



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १, अंक १३९]

सोमवार, डिसेंबर २८, २०१५/पौष ७, शके १९३७

[पृष्ठ २ किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २८२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २८ डिसेंबर २०१५

अधिसूचना

महाराष्ट्र जमीन महसूल संहिता, १९६६.

क्रमांक जमीन २०१५/प्र.क्र. २०४/ज-१.— महाराष्ट्र जमीन महसूल संहिता, १९६६ (१९६६ चा महा. ४१) याच्या कलम ३३०-अ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे असा निदेश देते की, उक्त संहितेच्या कलम ३७अ ची पोट-कलमे (१) व (२) खालील राज्य शासनाचे अधिकार हे जेथवर, कोणत्याही सरकारी जमिनीवर किंवा नझूल जमिनीवर उभारण्यात आलेल्या कोणत्याही इमारतीच्या कोणत्याही निवासी, वाणिज्यिक किंवा औद्योगिक परिवास्तुच्या विक्रीशी अथवा हस्तांतरणाशी संबंधित असतील तेथवर ते, जिल्हाधिकारी देखील त्याच्या अधिकारितेच्या हद्दीच्या आत, शासनाने वेळोवेळी दिलेल्या सर्वसाधारण किंवा विशेष आदेशांना अधीन राहून, वापर करू शकतील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

मनु कुमार श्रीवास्तव,
शासनाचे प्रधान सचिव.

RURAL AND FORESTS DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 28th December 2015

NOTIFICATION

MAHARASHTRA LAND REVENUE CODE, 1966.

No. Jamin 2015/CR-204/J-1.— In exercise of the powers conferred by section 330-A of the Maharashtra Land Revenue Code, 1966 (Mah. XLI of 1966), the Government of Maharashtra hereby directs that the powers of the State Government under sub-sections (1) and (2) of section 37A of the said Code in so far as the same relate to sale or transfer of any residential, commercial or industrial premises of any building erected on any Government land or *Nazul* land, shall also be exercisable by the Collector, within the limits of his jurisdiction. subject to the general or special orders issued by the Government in this regard. from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MANU KUMAR SRIVASTAVA,
Principal Secretary to Government.